
ZARZĄDZENIE NR L/1/ł /2023
BURMISTRZA GMINY KONSTANCIN-JEZIORNA

z dnia 44 stycznia 2023 r.

w sprawie ustalenia ekwiwalentu w formie ryczaltu pieniężnego za pranie i czyszczenie
umundurowania służbowego strażników Straży Miejskiej w Konstancinie-Jeziornie

Na podstawie art. 30 ust.1 i art. 33 ust. 1, 3 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2022 r., poz. 559) w związku z art. 21 ust. 1
Ustawy z dnia 29 sierpnia 1991 r. o strażach gminnych(Dz. U. z 2021 r., poz. 1763) zarządzam,
co następuje:

1.
Strażnicy Straży Miej skiej w Konstancinie-Jeziornie otrzymują miesięcznie ekwiwalent
w formie ryczałtu pieniężnego za pranie i czyszczenie (w tym konserwację, naprawę
i odkażanie) umundurowania służbowego.

2.
Ustalam wysokość ekwiwalentu w formie ryczałtu pieniężnego za pranie i czyszczenie
umundurowania służbowego strażnika Straży Miejskiej w Konstancinie-Jeziornie
w wysokości 78,12 zł miesięcznie brutto.

3.
1. Ekwiwalent pieniężny w formie ryczałtu pieniężnego wypłacany jest do 30-go dnia miesiąca
kończącego każdy kwartał.
2. Strażnikowi przysługuje ekwiwalent pieniężny za pranie i konserwację posiadanych
przedmiotów umundurowania pod warunkiem przepracowania w danym miesiącu co najmniej
10 dni roboczych.
3. Ekwiwalent o którym mowa w pkt 1 wypłacany jest na podstawie Ewidencji czasu pracy
strażników przedłożonej przez Zastępcę Komendanta Straży Miejskiej lub upoważnionego
przez niego strażnika, parafowanej przez pracownika ds. kadr.

4.
W przypadku nieobecności strażnika w pracy, w wymiarze o którym mowa w 3 ust 2
ekwiwalent w formie ryczałtu pieniężnego za pranie i czyszczenie umundurowania służbowego
za dany miesiąc nie przysługuje.

5.
Tracą moc: 18, 19, 20 i 21 Regulaminu wyposażenia oraz umundurowania służbowego
strażników Straży Miejskiej w Konstancinie-Jeziornie, czasookresu używalności oraz
wypłacania ekwiwalentu za pranie i utrzymanie w czystości przedmiotów mundurowych -

stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 155/VII/2016 Burmistrza Gminy Konstancin
-Jeziorna z dnia 11 października 2016 roku w sprawie Regulaminu wyposażenia oraz
umundurowania służbowego strażników Straży Miejskiej w Konstancinie-Jeziornie,
czasookresu używalności oraz wypłacania ekwiwalentu za pranie i utrzymanie w czystości
przedmiotów mundurowych.



6.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od

Ol stycznia 2023 roku.

7.
Wykonanie zarządzenia powierzam Komendantowi Straży Miejskiej

w Konstancinie-Jeziornie.

Ą3URMISTRZ

1.D
mgr Kazimier ańczuk



Uzasadnienie

do Zarządzenia Nr. ./ V.1!!j?3 Burmistrza Gminy Konstancin-Jeziorna
z dnia ;„11.. stycznia 2023 r. w sprawie ustalenia ekwiwalentu w formie ryczałtu
pieniężnego za pranie i czyszczenie umundurowania służbowego strażników Straży
Miejskiej w Konstancinie-Jeziomie

Zarządzenie aktualizuje i ureałnia koszty obowiązujące dotychczas od 1 stycznia 2017 r.
związane z praniem i utrzymaniem w czystości przedmiotów mundurowych strażników Straży
Miejskiej w Konstancinie-Jeziornie - w świetle zasad i trybu przyznawania ekwiwalentu
pieniężnego za pranie i utrzymanie w czystości umundurowania służbowego w ścisłym związku
z jego wykorzystywaniem w służbie.

Ponadto Zarządzenie ma na celu uwzględnienie orzecznictwa dotyczącego obecnie
obowiązujących aktów prawnych w zakresie opodatkowania podatkiem dochodowym od osób
fizycznych, stosownie do art. 12 ust. 1 ustawy PIT, za przychody ze stosunku służbowego.

Zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r o strażach gminnych. (Dz. U. z 2021 r. poz.
1763) w związku z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 28 lipca 1998 r. w sprawie
umundurowania, legitymacji, dystynkcji i znaków identyfikacyjnych strażników gminnych (Dz. U.
Nr 112, poz. 713, ze zm.) strażnikom Straży Gminnej (Miejskiej) przysługuje umundurowanie
służbowe oraz ekwiwalent miesięczny za pranie elementów umundurowania. W takim przypadku
do mundurów nie powinien być stosowany przepis art. 237v 3 Kodeksu pracy.

Zasady opodatkowania podatkiem dochodowym dochodów osób fizycznych określają
przepisy ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych ( Dz. U. z 2021
r. poz. 1128 ze zm.) zwanej dalej ustawą PIT.

Zgodnie z art. 9 ust. 1 ustawy PIT, opodatkowaniu podatkiem dochodowym podlegają
wszelkiego rodzaju dochody (w tym ze stosunku pracy), z wyjątkiem dochodów wymienionych
w art. 21, 52, 52a i 52c ustawy PIT oraz dochodów, od których na podstawie przepisów ustawy
Ordynacja podatkowa zaniechano poboru podatku. Dochodem ze źródła przychodów, jakim jest
stosunek pracy, jest nadwyżka sumy przychodów z tego źródła nad kosztami ich uzyskania
osiągnięta w roku podatkowym, z kolei przychodami z tego źródła są otrzymane lub postawione do
dyspozycji podatnika w roku kalendarzowym pieniądze i wartości pieniężne oraz wartość
otrzymanych świadczeń w naturze i innych nieodpłatnych świadczeń (art. 9 ust. 2 i art. 11 ust. 1
ustawy PIT).

Stosownie do art. 12 ust. I ustawy PIT, za przychody ze stosunku służbowego, stosunku
pracy, pracy nakładczej oraz spółdzielczego stosunku pracy uważa się wszelkiego rodzaju wypłaty
pieniężne oraz wartość pieniężną świadczeń w naturze bądź ich ekwiwalenty, bez względu na
źródło finansowania tych wypłat i świadczeń, a w szczególności: wynagrodzenia zasadnicze,
wynagrodzenia za godziny nadliczbowe, różnego rodzaju dodatki, nagrody, ekwiwalenty za
niewykorzystany urlop i wszelkie inne kwoty niezależnie od tego, czy ich wysokość została z góry

ustalona, a ponadto świadczenia pieniężne ponoszone za pracownika, jak również wartość innych
nieodpłatnych świadczeń lub świadczeń częściowo odpłatnych.

Skoro zatem prawo do ekwiwalentu za pranie umundurowania straży gminnej, jak również
zasady jego przyznawania nie wynikają z przepisów dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy,
to przedmiotowe świadczenie otrzymywane przez pracownika straży gminnej nie korzysta ze
zwolnienia od podatku dochodowego, o którym mowa wart. 21 ust. I pkt 11 ustawy PIT.

Wskazać należy, że wysokość ekwiwalentu w formie ryczałtu pieniężnego za pranie
umundurowania służbowego strażników miejskich Straży Miejskiej w Konstancinie-Jeziornie
określona jest w stałej miesięcznej kwocie, a od pracowników nie są zbierane oświadczenia
w sprawie rzeczywiście poniesionych kosztów w zakresie prania mundurów.



Jednocześnie podnieść należy, że ekwiwalent za pranie odzieży (w przypadku strażników
Straży Miejskiej - munduru), rekompensuje poniesione przez pracownika wydatki związane z pracą
(wydatki służbowe).

Ekwiwalent za pranie odzieży przysługuje pracownikowi wtedy, gdy pracodawca nie może
zapewnić prania tej odzieży. Zatem uznać należy, że wypłacane pracownikom należności za pranie
odzieży we własnym zakresie można uznać za ekwiwalent. Metoda dokonywania rozliczeń kosztów
prania munduru, tj. ustalenie stałej kwoty w odniesieniu do dnia pełnionej służby w ujęciu
sumarycznym odpowiadającej faktycznym kosztom ponoszonym przez pracownika.

Kalkulację kwoty ekwiwalentu za pranie i czyszczenie przedmiotów mundurowych zawarto
w poniższej Tabeli. Przyjęte w niej naliczenia są adekwatna do warunków rynkowych, przy
uwzględnieniu częstotliwości prania (czyszczenia i konserwacji) przedmiotów mundurowych:

Składniki ekwiwalentu pieniężnego należnego strażnikowi Straży Miejskiej w Konstancinie
-Jeziornie za okres jednego roku za pranie /czyszczenie przedmiotów mundurowych

Lp Nazwa Okr. uży- Jedn. Opis Częstotliwość Średnia kwota
przedmiotu walności miary czyszczenia prania(czyszcze jednostkowa Suma w zł

I nia)/rok usługi w zł

1. czapka garnizonowa 3 łata 1 szt. czyszczenie 1 15,00 15.00
chemiczne

2. czapka bawełniana 2 lata 1 szt. pranie 16 1,00 16,00
zimowa

3. czapka letnia - 1 rok 1 szt. czyszczenie 5 15,00 75,00
baseball chemiczne I

4. kurtka oddychająca 3 lata 1 szt. czyszczenie 2 45,00 90,00
(z podpinką) chemiczne

5. kurtka p/deszczowa 3 lata 1 szt. czyszczenie 2 40,00 80,00
chemiczne

6. spodnie całoroczne 1 rok 1 szt. pranie 40 1,00 40,00
(elanobawełna)

7. spodnie/spódnica 1 rok 1 szt. pranie 12 1,00 12,00

( tkanina gabardyna)
8. mundur wyjściowy 5 lat 1 szt. czyszczenie 1 55,00 55,00

komplet chemiczne
9. koszula granatowa 1 rok 2 szt. pranie 45 1,00 45,00

długi_rękaw
10.koszula granatowa 1 rok 2 szt. pranie 45 1,00 45,00

krótki rękaw
11.koszula biała długi 2 łata 1 szt. pranie 10 1,00 10.00

rękaw
12. koszula biała krótki 2 lata 1 szt. pranie 10 1,00 10,00

rękaw
13.bluza Polar 2 lata 1 szt. pranie 20 1,00 20,00

14. Koszulka granatowa 1 rok 1 szt. pranie 50 1,00 50,00
typu „poio”

15. koszulka typu 1 rok 1 szt. pranie 50 1,00 50,00
„ T-shirt”

16. kamizelka irok 1 szt. pranie 45 1.00 45,00
odblaskowa SM

17.Krawat 3 lata 1 szt. czyszczenie 2 15 30,00
chemiczne



18.skarpety 1 rok 12 pranie 297 0,20 59,50
letnie/zimowe par

i9.KaJesony 1 rok 1 szt. pranie 60 1,00 60,00
2opodkoszulek zimowy 1 rok 1 szt. pranie 60 1,00 60,00
21. półbuty letnie 1 rok 1 para Czyszczenie

_______________________ pastą
22.buty zimowe 2 lata 1 para Czyszczenie Nie uwzględniono, z uwagi na wydawane
_________________________ pastą w naturze środki czyszczące
23.buty taktyczne 1 rok 1 para Czyszczenie
_________________________ pastą
24.pas główny 3 lata 1 szt.

25.pasek do spodni 4 lata 1 szt. Nie dotyczy

26.;spinka do krawata 4 lata 1 szt.

27.szalik granatowy 2 lata 1 szt. Czyszczenie
________________________ chemiczne 2 15,00 30,00

28.sznur galowy bezterm. 1 szt.

.
Nie dotyczy

29. znak identyfikacyjny bezterm. 3 szt.

30.dystynkcje (pagony) bezterm. 5 k- czyszczenie
plt. chemiczne 1 10,00 10,00

31.pałka sł. typu tonfa bezterm. 1 szt.

32.uchwyt do pałki sł. bezterm. 1 szt.

33.RMG (gaz) bezterm. 1 szt. Nie dotyczy

:34.tał na RMG bezterm. 1 szt.

35.Kajdanki bezterm. 1 szt.

36.futerał na kajdanki bezterm. 1 szt.

37.saszetka na not. i dok. bezterm. 1 szt.

38.latarka służbowa bezterm. 1 szt.

39.tarcza do zatrz. poj. bezterm. 1 szt.

40 pokrowiec na leg. sł. bezterm. 1 sz

Lp Elementy
imundurowania Okr. uży - Jedn. Opis Częstotliwość Średnia kwota
specjalnego z walności miary czyszczenia prania(czyszcze jednostkowa Suma w zł
)rzeznaczeniem do nia)/rok usługi w zł
)ełnienia służby w
)atrolu rowerowym

1. koszulka typu „polo” 1 rok 2 szt. pranie 1 raz/na dzień 1,00 15,00
kolor biały służby w patrolu

rower. (15/rok)
2. spodnie BDU 1 rok lszt. pranie 1 raz/na dzień 1,00 15,00

krótkie służby w patrolu
rower. (15/rok)

3. Buty rowerowe 3 lata 1 para Nie uwzgl. z uwagi na wydawne w naturze środki czyszczące
4. kask 3 lata 1 szt.

rowerowy



5. okulary 2 lata 1 szt. Nie dotyczy
rowerowe

6. rękawiczki 2 lata 1 para
rowerowe

Szacunkowa suma kosztów faktycznie ponoszonych przez jednego strażnika za pranie 937,50
i czyszczenie przedmiotów mundurowych w okresie jednego roku kalendarzowego służby

Środki niezbędne w roku 2023 zostały zabezpieczone w Budżecie Straży Miejskiej na rok 2023
w Dziale 754; Rozdz. 75416; 3020; Zadnie 200328

KOME ANT
STRAŻY IEJSKIEJ

Grudzień

I


